
 

 

Lanús, 29 de marzo de 2022.                                                                                                                                                                                                                         

DECRETO N° 1.034. 

                                

VISTO   

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, ha solicitado recategorizaciones de  los agentes 

que se detallan a continuación, los cuales reúnen todos los requisitos de idoneidad para 

desempeñarse en las categorías solicitadas; 

Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 01 de abril del año 2022, de los 

agentes que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en la Jurisdicción 

1.1.1.01.13.000, Secretaría de Desarrollo Social, en la Categoría, Oficina, Categoría 

Programática y función que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido en el 

artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO 
N° 

APELLIDOS Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A CAT. 

CAT 
PRO 

OFI FUNCION 

15.630/7 MORENO LUIS ALBERTO 22 24 37 706 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

18.089/2 QUIROGA RAMON ISMAEL 20 22 1 701 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

18.256/4 MARTINO PERLA CINTHYA 18 20 37 7004 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

23.670/0 FRAGGIOLI GLADYS NOEMI 13 18 37 7004 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

21.097/1 TORITTO GISELA BEATRIZ 22 24 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

14.800/3 
ALVAREZ CARBALLAL DIANA 

VALERIA 
20 22 37 7004 MAESTRA SECCION 

23.542/2 FIRPO LISANDRO AGUSTÍN 18 20 37 7001 ASISTENTE SOCIAL 

21.182/4 
AGUILERA INDRIAGO TAMARA 

ELIZABETH 
13 18 37 7004 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

16.349/3 CEJAS MARCELA MARIANA 20 22 37 710 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

23.229/6 DOMINGUEZ CLAUDIA VANESA 18 20 37 710 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO 
N° 

APELLIDOS Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A CAT. 

CAT 
PRO 

OFI FUNCION 

22.051/2 RODRIGUEZ JULIA FRANCISCA 13 18 37 710 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

15.719/9 BOCAMASI GRACIELA LILIANA 20 22 37 706 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

21.722/2 LORIZZO FLORENCIA HAYDEE 18 20 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

25.999/6 REY SILVINA VERONICA 13 18 37 710 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

15.225/5 CABRERA PEDRO SERGIO 18 22 37 704 CHOFER 

21.373/6 DASSIEU ELSA CLARA 13 18 1 7011 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

15.661/7 SOSA BERNABELA ANATALIA 20 22 37 7004 ABOGADA 

21.222/7 
GONZALEZ FERNADEZ PAULA 

DANIELA 
13 20 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

25.454/8 ARECHAVALA FAUSTINO ANTONIO 18 21 37 710 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

26.510/2 MUÑOZ LUCAS OSCAR 16 18 37 710 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

23.697/7 NICOLAS VALERIA NILDA 13 16 37 710 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

22.754/4 VEGA SABRINA SOLEDAD 16 18 37 702 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

23.079/1 PASTERNOSTER SILVINA 13 16 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

25.783/5 MACIEL MACARENA ESTEFANIA 13 16 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

27.457/1 FIRPO FEDERICO DANIEL 18 20 37 7001 ASISTENTE SOCIAL 

24.061/5 PALUMBO SILVANA LAURA 16 18 37 706 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

26.999/9 CASTILLO SANDRA VERONICA 13 16 37 704 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

24.277/6 ROSALES SANDRA FABIANA 18 20 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

21.755/0 PAREDES EMILIANO EDUARDO 13 18 1 7011 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

21.282/9 SOTELO HEIDI ETHEL 18 20 37 704 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

22.426/6 FERNDEZ MARTA ELISA 13 16 37 704 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

26.516/6 EGUES RAMON ROQUE 13 16 37 7050 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

27.757/6 SOUTO CARLOS MARCELINO 13 18 1 701 CHOFER 

22.542/9 BARTALINI MARIA FLORENCIA 13 16 37 7004 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

24.141/6 HERRERA OMAR ARIEL 12 13 37 7004 PORTERO 

24.734/6 ESQUIVEL JONATHAN JOSUE 13 16 1 701 CHOFER 

24.505/4 CAO KARINA ALEJANDRA 12 13 1 701 PORTERA 

17.541/4 ALFONSO SANDRA MARIEL 13 16 1 701 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

21.581/5 SUAREZ EDUARDO DANIEL 13 16 37 704 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

25.972/9 CONCHA MEDINA WALTER 13 14 37 710 CHOFER 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.  

  



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-03-29T12:14:55-0300


		2022-03-30T10:09:25-0300


		2022-04-01T16:58:15-0300


		2022-04-01T18:39:01-0300




